[image: Днепровское СП_ПП-02]

СОВЕТ
ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ от 29 декабря 2022 года № 58 _________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года                                                                              № 142
ст. Днепровская

О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 16 декабря 2021 года № 96 «О бюджете Днепровского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год

Руководствуясь статьями 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, решением Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 31 мая 2017 года № 138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Днепровском сельском поселении Тимашевского района», Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 16 декабря 2021 года № 96 «О бюджете Днепровского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год»:
1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Днепровского сельского поселения Тимашевского района (далее по тексту – местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 34 900,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 39 347,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Днепровского сельского поселения Тимашевского района на 1 января 2023 года в сумме 1 400,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Днепровского сельского поселения Тимашевского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) профицит (дефицит) бюджета Днепровского сельского поселения Тимашевского района в сумме 4 446,2 тыс. рублей.
 «24. Установить предельный объем муниципального долга Днепровского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год — в сумме 2200,0 тыс. рублей.»
1.2. Изложить приложения № 1,2 в новой редакции                           (приложения  1- 2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Днепровские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Днепровского сельского поселения
Тимашевского района                                                                         В.Н. Лазаренко

Глава Днепровского сельского поселения
Тимашевского района						                  В.А. Ледовский
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета   Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района
         от 29 декабря 2022 года № 142

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района
                                                                              от 16 декабря 2021 года  № 96

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год

	Код
	Наименование дохода
	Сумма тыс.руб.

	1
	2
	3

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	21 664,4

	в том числе:

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц*
	8 953,7

	10302000011000110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*
	5 266,7

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	496,0

	10601030000000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	1 650,0

	10606000100000110
	Земельный налог
	4 800,0

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, зачисляемые в бюджеты поселений
	385,0

	11109080100000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	9,0

	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуществ сельских поселений
	15,5

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
	62,5

	11601154010000140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	15,0

	11607090100000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	1,0

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	10,0

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	13 236,5

	в том числе:

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	13 201,5

	20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	8 785,6

	20220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 572,4

	20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	263,6

	20240000000000150
	Иные межбюджетные трасферты
	2 579,9

	20700000000000150
	Прочие безвозмездные поступления
	35,0

	Всего  доходов
	34 900,9

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Днепровского сельского поселения
Тимашевского района                                                                    В.А. Ледовский
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района
         от 29 декабря 2022 года  №142

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района
          от 16 декабря 2021 года  № 96
	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов
на 2022 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	4 446,2

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 360,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1 400,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1 400,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	1 400,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-40,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-40,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-40,0

	992 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-40,0

	 000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 086,2

	000  01 05 00 00 00 0000 510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	-36 300,9

	 000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	-36 300,9

	 000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-36 300,9

	 992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-36 300,9

	000 01 05 00 00 00 0000 610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	39 387,1

	 000 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	39 387,1

	 000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджетов
	39 387,1

	 992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  на счетах по учету средств бюджетов поселений
	39 387,1

Глава Днепровского сельского поселения
Тимашевского района                                                                   В.А. Ледовский

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg